МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ РОДИОНОВО - НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА

ДЕТСКИЙ САД « СКАЗКА»

(МБДОУ ДЕТСКИЙ САД « СКАЗКА)

Приказ

21.02.2023 г                                                                                                                               № 12-3

сл. Барило-Крепинская

«О создании рабочей группы по разработке и внедрению ФОП ДО»

На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», во исполнение приказа Минпросвещения

России от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной
программы дошкольного образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать рабочую группу по переходу на ФОП ДО (далее – рабочая
группа) в следующем составе:

Руководитель рабочей группы: Заведующий МБДОУ детский сад

«Сказка» З. И. Муманжинова
Члены рабочей группы: Воспитатель Литвинова Л. П.

                                           Воспитатель Фоменко Л. В.

                                           Воспитатель/инструктор по физической

                                           культуре Земляная В. А.
                                           Музыкальный руководитель Десятникова Ю. В.

2. Утвердить план-график внедрения ФОП ДО в МБДОУ детский сад

«Сказка» согласно Приложения 1 к настоящем приказу.

3. Утвердить Дорожную карту по переходу к ФОП ДО в МБДОУ детский
сад «Сказка» согласно Приложения 2 к настоящем приказу.

4. Утвердить Положение о рабочей группе по переходу к ФОП ДО в

МБДОУ детский сад «Сказка» согласно Приложения 2 к настоящем
приказу.

5. Рабочей группе:

- выполнять мероприятия согласно плана-графика;

- привлекать при необходимости иных работников МБДОУ детский сад
«Сказка» для выполнения плана-графика;

- проводить совещания, консультации и другие действия для выполнения

мероприятий плана-графика.
6. До 27.02.2023 ознакомить членов рабочей группы с настоящим приказом

под подпись.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий

МБДОУ детский сад "Сказка"                                                         З. И. Муманжинова

Воспитатель                                                                                Литвинова Л. П.

Воспитатель                                                                                Фоменко Л. В.

Воспитатель/

инструктор по физической культуре                                      Земляная В. А.

Музыкальный руководитель                                                    Десятникова Ю. В.